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Kirish: Bugungi kunda raqamli texnologiyalar hayotimizning ajralmas qismiga aylanib 

bormoqda. Internet, mobil qurilmalar, kompyuter dasturlari va boshqa raqamli vositalar ta'lim 

sohasida ham katta o'zgarishlarga olib kelmoqda. Ayniqsa, boshlang'ich ta'limda raqamli 

texnologiyalardan foydalanish o'quvchilarga iqtisodiy ko'nikmalarni o'zlashtirishda katta yordam 

beradi. Raqamli texnologiyalar nafaqat bilimlarni o'qitish, balki ularni amaliyotda qo'llash 

imkoniyatlarini ham yaratadi. Ushbu maqolada raqamli texnologiyalarni boshlang'ich ta'limda 

raqamli iqtisodiy ko'nikmalarni shakllantiruvchi vosita sifatida qanday ishlatish mumkinligi 

haqida so'z yuritamizю 

Adabiyotlar tahlili: ,,2022-2026-yillarga mo’ljallangan Yangi O’zbekiston taraqqiyot 

strategiyasi’’da keltirilgandek ,, yashil iqtisodiyot’’ texnologiyalarini barcha sohalarga jadal 

targ’ib qilish, shuningdek bu sohalar islohi yo’lida unumli foydalanish zamonning dolzarb talabi 

hisoblanadi.1 Shu jumladan ,, milliy iqtisodiyotni jadal rivojlantirish va yuqori o’sish sur’atlarini 

ta’minlash’’ maqsadi belgilanga 3-ustuvor vazifa sifatida.2 ,,O’zbekiston-2030’’ strategiyasida 

ham iqtisodiyot bosh mazu sifatida qaralib, ,, barqaror iqtisodiy o’sish orqali daromadi 

o’rtachadan yuqori bo’lgan davlatlar qatoridan o’rin olish’’3 bu ko’zlangan maqsadlarga 

erishishda raqamli iqtisodiy jamiyatga munosib fuqarolarni tarbiyalash allbatta boshlang’ich 

ta’limda raqamli texnologiyalar orqali sifatli ta’lim berishdan boshlanadi. O‘tkir Turaqulov: 

O‘zbekiston pedagogika institutida matematik ta'lim va iqtisodiy ta'limning integratsiyasiga oid 

tadqiqotlar olib borgan. John R. Berg: Iqtisodiy ta'lim va matematik ta'limning integratsiyasi 

bo‘yicha tadqiqotlar olib borgan. Paul Samuelson: Nobel mukofoti sovrindori bo‘lib, iqtisodiy 

ta'limda matematik usullarni qo‘llashning asosiy tamoyillarini ishlab chiqqan. 

Raqamli Texnologiyalarning Boshlang'ich Ta'limdagi O'rni 

Boshlang'ich ta'limda raqamli texnologiyalarning o'rni kundan-kunga ortib bormoqda. 

Kompyuterlar, smartfonlar, interaktiv ta'lim platformalari, simulyatsiyalar va o'yinlar kabi 

vositalar yordamida o'quvchilarga iqtisodiy tushunchalarni o'rgatish yanada samarali va qiziqarli 

bo'ladi. Raqamli texnologiyalar nafaqat o'quvchilarga iqtisodiy atamalar va tushunchalarni 

o'rgatishga, balki ularni real hayotdagi iqtisodiy jarayonlarga tayyorlashga ham yordam beradi. 

Raqamli Iqtisodiy Ko'nikmalarni Shakllantirishdagi Muhim Vositalar 

1. Interaktiv O'quv Platformalari O'quvchilarga iqtisodiy bilimlarni o'rganishda

interaktiv o'quv platformalaridan foydalanish juda samarali bo'ladi. Platformalar orqali

o'quvchilar nafaqat o'qish, balki turli xil mashqlarni bajarish, testlar topshirish, video

darslarni tomosha qilish va amaliy mashg'ulotlar o'tkazish imkoniyatiga ega bo'ladilar.

1 https://lex.uz/ 28.01.2022y. PF-60-son 
2 https://president.uz/  
3 https://lex.uz/ 11.09.2023y. PF-158-son  
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Misol uchun, Google Classroom, Moodle yoki Edmodo kabi onlayn platformalar 

iqtisodiy tushunchalarni o'rgatishda keng qo'llanilishi mumkin. 

Ko'nikmalar: O'quvchilar iqtisodiy atamalarni o'zlashtirish, byudjetni rejalashtirish, 

daromad va xarajatlarni tahlil qilish kabi ko'nikmalarni shakllantiradilar. 

2. Raqamli O'yinlar va Simulyatsiyalar Raqamli o'yinlar va simulyatsiyalar o'quvchilarga

iqtisodiy jarayonlarni o'rganishning qiziqarli va interaktiv usulini taqdim etadi. Masalan,

SimCity yoki Economics Games kabi o'yinlar orqali o'quvchilar resurslarni taqsimlash,

bozorni boshqarish va iqtisodiy qarorlar qabul qilishni o'rganadilar. Bu o'yinlar

o'quvchilarga real iqtisodiy sharoitlarni simulyatsiya qilish, iqtisodiy qarorlarning

oqibatlarini ko'rish imkonini beradi.

Ko'nikmalar: O'quvchilar iqtisodiy qarorlarni qabul qilish, tahliliy fikrlash, resurslarni

samarali taqsimlash va iqtisodiy muammolarni hal qilish ko'nikmalarini rivojlantiradilar.

3. Onlayn Resurslar va Ma'lumotlar Bazaalari Onlayn resurslar, masalan, Investopedia,

Khan Academy, yoki Coursera kabi ta'lim platformalari orqali o'quvchilar iqtisodiy

bilimlarni kengaytirishlari mumkin. Bu resurslarda iqtisodiy tushunchalar, moliya,

xalqaro savdo, soliq tizimi va boshqa iqtisodiy sohalar haqida keng qamrovli materiallar

mavjud. Onlayn resurslar yordamida o'quvchilar mustaqil ravishda yangi bilimlarni

o'rganishlari, real iqtisodiy holatlarni tahlil qilishlari mumkin.

Ko'nikmalar: O'quvchilar iqtisodiy tahlil qilish, ma'lumotlarni to'plash va ularga

asoslangan qarorlar qabul qilish ko'nikmalarini o'zlashtiradilar.

4. Ma'lumotlarni Vizualizatsiya Qilish Vositalari Google Sheets, Excel kabi raqamli

vositalar o'quvchilarga iqtisodiy ma'lumotlarni tahlil qilish va vizual tarzda taqdim etishni

o'rgatadi. Ular yordamida o'quvchilar byudjetni rejalashtirish, daromad va xarajatlarni

kuzatish, grafikalar va diagrammalar yaratish orqali iqtisodiy jarayonlarni yaxshiroq

tushunadilar. Ma'lumotlarni vizualizatsiya qilish, o'quvchilarga murakkab iqtisodiy

tushunchalarni soddalashtirishda yordam beradi.

Ko'nikmalar: O'quvchilar iqtisodiy ma'lumotlarni tahlil qilish, diagrammalar yaratish va

ularni taqdim etishda ishlatish ko'nikmalarini rivojlantiradilar.

5. Onlayn Tijorat va Raqamli To'lov Tizimlari Onlayn tijorat va raqamli to'lov tizimlari

(masalan, PayPal, Apple Pay, Google Pay) yordamida o'quvchilarga onlayn savdo,

to'lovlar va elektron tijoratning asoslarini o'rgatish mumkin. Raqamli iqtisodiyotning

ajralmas qismi bo'lgan ushbu tizimlar o'quvchilarga biznesning raqamli jihatlarini

tushunishga yordam beradi.
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Ko'nikmalar: O'quvchilar onlayn savdo qilish, raqamli to'lov tizimlari orqali 

tranzaktsiyalarni amalga oshirish, onlayn xaridlar va biznesni yuritish ko'nikmalarini 

o'zlashtiradilar. 

Xulosa 

Raqamli texnologiyalar boshlang'ich ta'limda raqamli iqtisodiy ko'nikmalarni shakllantirishda 

kuchli vosita sifatida xizmat qiladi. Ular o'quvchilarga iqtisodiy tushunchalarni qiziqarli va 

interaktiv tarzda o'rganish imkonini beradi. Raqamli vositalar yordamida o'quvchilar amaliy 

ko'nikmalarni o'zlashtiradilar, tahliliy fikrlashni rivojlantiradilar va kelajakda raqamli 

iqtisodiyotda muvaffaqiyatli faoliyat yuritish uchun zarur bo'lgan asoslarni egallaydilar. Shu 

bilan birga, raqamli texnologiyalarni ta'lim jarayoniga joriy etish, iqtisodiy savodxonlikni 

oshirish va iqtisodiy bilimlarni kengaytirish uchun samarali vosita sifatida xizmat qiladi. 
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